
UCHWAŁA NR XL/250/14
RADY GMINY W BAĆKOWICACH

z dnia 28 lipca 2014 r.

w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Baćkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Baćkowice w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, określonej w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1300.

§ 2. Za świadczenia udzielane przez przedszkola w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć, ustala się 
opłatę za jedną rozpoczętą godzinę świadczenia w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty 00/100) i podlega 
waloryzacji zgodnie z zapisami art. 14 ust. 5b-5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 3. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola, deklarują dzienną liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych,
o których mowa w § 2.

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/49/11 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Baćkowice.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2014 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Lipka

Id: 9134700A-5BF5-4E61-AB2D-F14CA3F595D5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały Nr XL/250/14 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 28 lipca 2014 r. w sprawie wysokości opłat za
świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Baćkowice

Znowelizowany art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do ustalenia wysokości
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć
przeznaczony na realizację programu wychowania przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową
wychowania przedszkolnego Wprowadzenie odpłatności za świadczenia polegające na nadzorze nad dzieckiem
pod nieobecność rodziców (opiekunów prawnych) pozwoli na pełne wykorzystanie placówki przedszkolnej
także w godzinach poza czasem przeznaczonym na realizację podstawy programowej.

Obligatoryjne opłaty pobierane od rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym
bezpłatne nauczanie i opiekę (5 godzin dziennie) nie mogą być wyższe niż 1 zł za każdą godzinę. Zgodnie
z polityką MEN-u celem tych zasad jest zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego oraz zapewnieniu
wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach wychowania przedszkolnego.

Id: 9134700A-5BF5-4E61-AB2D-F14CA3F595D5. Podpisany Strona 1




